САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ «НС»)

ПРОТОКОЛ № 2 3 4
Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск
Место проведения заседания Совета:
Время проведения:
Время окончания заседания Совета:

22 июля 2020 года
г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

12

•00

,-30

Председательствующий на заседании Совета: председатель Совета Воронин Александр
Алексеевич
Основание созыва Совета: п.7.2 Положение о Совете Ассоциации «НС».
Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Себелев И.М.,

Шилов А.М., Филипенко П.И., Югай А.Ю.
Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:
Сотрудники Ассоциации «НС»: Воробьев А.Л., Себелев Д.И., секретарь Совета Ильиных Н.Ф.
Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9
членов Совета участвуют в заседании 7 членов Совета, что составляет 77,8 % от общего числа
членов Совета. Заседание Совета Ассоциации «НС» в соответствии с Уставом считается
правомочным, т.к. на нем присутствуют более половины членов Совета Ассоциации «НС».
О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
Совета из 3-х вопросов:

1. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «НС».

2. Формирование дисциплинарной комиссии.
3. О порядке выдачи займов членам СРО за счет средств

компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «НС».
СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., который сообщил, что
поступили заявления на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации
«НС» от следующих организаций:
1) . Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЭКС» (ООО «ИНТЭКС») ИНН
5406582302, о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов капитального строительства в отношении объектов
использования атомной энергии.
2) Общества с ограниченной ответственностью «Новострой» (ООО «Новострой») ИНН
5405409009 о предоставлении права принимать участие в заключение договоров строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров с 1-м уровнем
ответственности. Доплата в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
произведена в полном объеме.

1

РЕШИЛИ:
1) . Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС» в
отношении ООО «ИНТЭКС» ИНН 5406582302, предоставив право осуществлять
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства в
отношении объектов использования атомной энергии, в соответствии с заявлением.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) . Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «НС» в
отношении ООО «Новострой» ИНН 5405409009, предоставив право принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров с первым уровнем ответственности, в соответствии с заявлением.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня: Формирование дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил о необходимости
создания дисциплинарной комиссии, и предложил избрать комиссию из 5 человек в следующем
составе: Боков Константин Вениаминович, президент Ассоциации «НС»; Негомедьянов Камиль
Ахмедович, руководитель ООО НСФ «Проммеханомонтаж»; Себелев Денис Иванович, эксперт
Ассоциации «НС»; Шилибольский Михаил Олегович, руководитель ООО СУ «Речное»;
Ильиных Наталья Фадеевна, секретарь-референт Ассоциации «НС».
Председателем комиссии избрать Себелева Д.И.
РЕШИЛИ: Избрать и утвердить дисциплинарную комиссию в следующем составе:
- Боков Константин Вениаминович, президент Ассоциации «НС»;
- Негомедьянов Камиль Ахмедович, руководитель ООО НСФ «Проммеханомонтаж»;
- Себелев Денис Иванович, эксперт Ассоциации «НС»;
- Шилибольский Михаил Олегович, руководитель ООО СУ «Речное»;
- Ильиных Наталья Фадеевна, секретарь-референт Ассоциации «НС».
Председатель комиссии - Себелев Д.И.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет. * .
Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня: О порядке выдачи займов членам СРО за счет средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., эксперта Ассоциации «НС» Себелева
Д.И. по реализации Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938 «Об утверждении
Положения об отдельньгх условиях предоставления займов членам саморегулируемых
организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных
по таким займам» и Положений Методических рекомендаций: "О порядке предоставления
займов членам саморегулируемой организации и порядке осуществления контроля за
использованием средств, предоставленных по таким займам", «Методика оценки финансового
состояния члена СРО», подготовленных Ассоциацией «ПОСТРОЙ».

После обсуждения, РЕШИЛИ:
\ Подготовить изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств саморегулируемой организации Ассоциации «НС» в целях предоставления займов
членам СРО Ассоциации «НС».
2. Провести подготовку Общего собрания членов Ассоциации «НС» в очной форме с
использованием средств видеоконференцсвязи.
3. Дату проведения Общего собрания членов Ассоциации «НС» определить Советом после
проведения всех подготовительных работ.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
Протокол составлен на 2-х (два) листах.

Председательствующий на заседании Совета ^<^Р1/Ь0и^—- ^ А.А. Воронин
Секретарь заседания Совета ' /т^^ ^ У Н.Ф. Ильиных